X. Precipimus autem in virtute ste. obedientie om
nibus archipresbyteris, quod si in suis archipresbyterati- 
bus aliquem noverint in premissis vel aliquo premissorum 
errasse, quod nobis insinuent antequam recedant de sy
nodo, vel si nunc super hoc informati non existunt, infra 
duos menses diligenti inquisitione super his facta per 
eos in suis archipresbyteratibus de eo quod super hoc 
invenerint nobis vel nostris vicariis fidem facere tenean
tur: alioquin in ipsos monitione premissa excommunica
tionis sententiam fecimus in his scriptis.

Actum in Capitulo compostellano. Era M, etc...

(Inédito. Constituciones, lib. II, fol 30).
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NÚMERO VII

Concillo XXVII Compostelano. Año de C. 1322. 
(Sínodo diocesano). 19 de Diciembre.

I. Cum in officiis caritatis primo loco illis tenea
mur obnoxii a quibus beneficia dignoscimus recepisse, 
idcirco Nos frater Berengarius ordinis Predicatorum Dei 
et Apostolice Sedis gratia sce. Compostel. Sedis Archie- 
piscopus ac Regni legionensis cancellarius una cum no
stro compostel. Capitulo, volentes smo. Patrono nostro 
bto. Jacobo Apostolo propter innumerabilia beneficia ab 
eodem Apostolo recepta et in posterum recipienda, ex
hibere et exhibere facere reverentiam specialem hac 
synodali constitutione in perpetuum valitura duximus 
statuendum quod in Ecclesia nostra et in omnibus mo
nasteriis et ecclesiis nostre civitatis et diócesis in quali
bet septimana, videlicet, feria quinta a Capitulo in ve
speris precedentis diei incipiendo officium bti. Jacobi 
prout in ferialibus diebus et festis trium lectionum in 
choro nostre compostel. Ecclesie consuevit fieri cum de
votione et solemnitate debitis celebretur, excepto dum
taxat Adventu Domini et a septuagesima usque ad 
Dominicam Ste. Trinitatis, cum in dictis temporibus sint 
qualibet die alia officia propria celebranda. Quod si 
festum aliud ocurrere contigerit in predicta feria V. cui 
cedendum fuerit propter suum officium speciale ad se
quentem diem veneris vel aliam diem ipsius septimane 
similiter propter festum aliud non impeditam antepona
tur vel transferatur, prout prelatis dictorum monaste
riorum et ecclesiarum videbitur melius faciendum,
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II. Item, quoniam prima tonsura seu psalmistatus 
ordo signum est et initium ordinis clericalis et eadem 
omissa quis astrictus non censetur militie clericali nec 
dignus ad beneficium ecclesiasticum obtinendum, idcirco 
statuimus quod nullum beneficium ecclesiasticum confe
ratur in civitate nostra seu diócesi compostel. deinceps 
non habenti ordinem predictum psalmistatus seu primam 
tonsuram benedictam secundum ritum Ecclesie et sacro
rum canonum instituta. Quod si contra quocumque modo 
fuerit attentatum, collatio sit nulla et irrita penitus ipso 
facto, presentís constitutionis vigore monentes omnes et 
singulos dictam tonsuram non habentes et aliqua benefi
cia ecclesiastica obtinentes cuiuscumque gradus et condi
tionis existant ut usque ad festum Resurrectionis Do
minice eamdem tonsuram recipere teneantur. Quod nisi 
fecerint procedetur contra eos secundum canonicas san
ctiones, precipientes nihilominus, quod clerici dictam 
primam tonsuram habentes, et posterum eam suscipien
tes teneantur eamdem deferre continuo cum decenti 
habitu dum gaudere voluerint privilegio clericali et 
beneficium retinere, nisi super hoc ex aliqua causa ne
cessaria seu rationabili excusentur. De tonsura autem 
huiusmodi sic recepta a nobis vel predecessoribus nostris, 
vel de eorum licentia aut nostra ab eo qui potest conferre 
secundum ritum Ecclesie fidem facere legitime tenean
tur vel per litteram testimonialem conferentis, vel sal
tem per proprium iuramentum.